INDICAÇÃO Nº 003/2018

   Senhor Presidente, Senhores Vereadores

   O Vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais

atribuições, em atenção à função constitucional que a Câmara é imposta, de

assessoramento ao Poder Executivo na Administração do Município, vem, perante V.

Exa. e seus nobres Pares, apresentar esta INDICAÇÃO com o objetivo de sugerir, ao

Poder Executivo, a adoção das seguintes medidas, de interesse da comunidade,

político-administrativa:

- que seja colocado forro no salão da comunidade da

Gringuinha;

- que seja, também, construída uma cobertura sobre a porta da

entrada principal do salão para proteção da chuva.

JUSTIFICATIVA:

 É necessário dar à Comunidade da Gringuinha um local em

condições adequadas para realização de seus eventos, sendo assim, a colocação de

forro no Salão da Comunidade dará ao mesmo um acabamento melhor e aos seus

usuários maior proteção do calor e frio.

 Assim como também, a construção de uma pequena cobertura

na entrada principal facilitará o acesso, protegendo da chuva.

 Considerando os fatos e motivos ora apresentados, bem como

a importância das medidas sugeridas, o Vereador signatário requer seja remetida,

após a devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário,

para que suas finalidades sejam realizadas.

 Câmara Municipal de Pinhal Grande, Sala de Sessões, 23 de

abril de 2018.

Vereador Lucas Michelon - PP Vereador Fernando F. Pippi – PSDB

Vereador Valmor da Silva Martins - PP Vereador Lourenço Scapin – PP

Vereador Nilvo Antonio Lago - PP